当院における新型コロナウイルス感染について（7）

当院内科病棟における新型コロナウイルスの院内感染は落ち着きつつあります

が、残念ながら先週、当該病棟の患者様 1 名と職員 1 名の新たな感染が明らか

になりました。幸いそれぞれ無症状、軽症で済んでいます。しかしながら一般患

者様の内科病棟への新規受け入れにはなお慎重にならざるを得ません。

ご迷惑をおかけしますがご理解とご協力をお願い申し上げます。

なお新型コロナウイルス感染は現在、県全体で非常に厳しい状況となっており、

多くの感染者が必要な治療を受けられない悲惨な状態が続いています。県調整

本部からの要請にお応えし、当院の陰圧個室が使える限り感染患者様を受け入

れていることを申し添えます。

                  医療法人若葉会 さいたま記念病院

                          院長 永井 秀雄